
 Pag. 1/3

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master 
universitari di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 gennaio 
2022;  

VISTO il decreto rettorale n. 119 del 18 gennaio 2023, con il quale è stato emanato il 
regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Abilitante per 
le funzioni di Medico Competente”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il decreto rettorale n. 687 del 23 febbraio 2024, prorogato con decreto rettorale 
n. 1167 del 27 marzo 2024, con il quale è stato indetto, per l’a.a. 2023/2024, 
il concorso pubblico, per titoli, a numero 10 posti per l’ammissione al corso di 
Master di II livello di cui sopra; 

VISTO il decreto rettorale n. 1525 del 18 aprile 2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

VISTA  la nota prot. PG/2024/0047063 del 18 aprile 2024 con la quale il Coordinatore 
del corso di Master di cui in parola e il Direttore del Dipartimento di Sanità 
Pubblica hanno chiesto, per l’a.a. 2023/2024, di ampliare il numero degli 
ammessi al corso da n. 10 a n. 15 unità, in deroga al numero massimo previsto 
dal regolamento di funzionamento del Master stesso, “considerato l’elevato 
interesse mostrato dai candidati”; 

RITENUTO pertanto, di poter accogliere la suddetta richiesta, tenuto conto che la 
capacità della struttura consente di gestire un numero più elevato di studenti, 
e che tale modifica sarà stata sottoposta a ratifica nel prossimo Consiglio di 
Dipartimento di Sanità Pubblica;    

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, è ampliato, per l’anno accademico 
2023/2024, da 10 a 15 il numero degli ammessi al corso di Master di II livello “Abilitante 
per le funzioni di Medico Competente”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 
 

Art. 2 Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico, per titoli, per l’ammissione al 
corso di Master di II livello “Abilitante per le funzioni di Medico Competente”, 
afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica dell’Università degli Studi di Napoli Federico 
II, indetto per l’a.a. 2023/2024 con decreto rettorale n. 687 del 23 febbraio 2024 e 
prorogato con decreto rettorale n. 1167 del 27 marzo 2024, la cui graduatoria di merito 
è di seguito riportata.  
 
 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

1 ASSENNATO ANNA CORINNA 28/06/1971 40 

2 RICCARDI STEFANIA 03/12/1964 39 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1972 del 17/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

3 GIANCOTTI ELENA 02/01/1955 36 

4 LONGO MARIANNA 11/08/1985 35 

            (precede per la minore età) 

5 ANASTASI FRANCESCA 26/09/1973 35 

6 VIETRI PASQUALE 12/12/1990 34 

            (precede per la minore età) 

7 SORBARA DEBORA 07/08/1979 34 

8 DEL CORE MARIAPIA 12/05/1992 33 

            (precede per la minore età) 

9 BUSILLO LUDOVICA 14/10/1991 33 

            (precede per la minore età) 

10 MUSCI GIANLUCA 26/08/1991 33 

            (precede per la minore età) 

11 TAMMARO PAOLA 20/09/1980 33 

            (precede per la minore età) 

12 MOCCIA ELVIRA 14/11/1978 33 

            (precede per la minore età) 

13 FABIANO CATERINA 06/03/1970 33 

            (precede per la minore età) 

14 PUCINO ANTONIO 08/05/1966 33 

15 LISANTI ANTONGIULIO 23/03/1993 32 

            (precede per la minore età) 

16 CATERINO CRISTINA ELENA ROSA 22/08/1992 32 

            (precede per la minore età) 

17 LICCARDI LUIGI 27/03/1991 32 

18 DI VICO WANDA 03/07/1991 31 

            (precede per la minore età) 

19 BRAGA PAOLA 12/12/1985 31 

            (precede per la minore età) 

20 ANNUNZIATA ANIELLO 24/08/1980 31 

21 MASTROIANNI GENNARO 18/02/1987 30 

22 CAPUTI EMANUELE MARIO 15/02/1988 25 

23 CARNUCCIO SERENA MARIA 28/01/1990 24 

24 BERNARDO CARLO 15/06/1990 22 

25 CAMINITI GIUSEPPE 23/12/1975 20 

26 GAITO MARCO 04/08/1986 10 

            (precede per la minore età) 

27 CORRERA ARCANGELO 05/03/1958 10 

28 LOMBARDI UGO 20/02/1950 8 

     

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1972 del 17/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/3

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

PUNTEGGIO 

FINALE 

29 MORMILE * MARIA ELISABETTA 27/12/1991 0 

* candidatura sospensivamente condizionata all’integrazione documentale e, in particolare, alla 
presentazione dell’autocertificazione dell’avvenuto conseguimento del diploma di specializzazione in 
Igiene e Medicina Preventiva - (precede per la minore età) 

30 URCIUOLI * ILIAS 25/05/1988 0 

* candidatura sospensivamente condizionata all’integrazione documentale e, in particolare, alla 
presentazione dell’autocertificazione dell’avvenuto conseguimento del diploma di specializzazione in 
Igiene e Medicina Preventiva - (precede per la minore età) 

31 CAUTIERO * FEDERICO 05/06/1987 0 

* candidatura sospensivamente condizionata all’integrazione documentale e, in particolare, alla 
presentazione dell’autocertificazione dell’avvenuto conseguimento del diploma di specializzazione in 
Igiene e Medicina Preventiva 

 
Art. 3 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi al corso di Master di II livello “Abilitante per le 
funzioni di Medico Competente”, afferente al Dipartimento di Sanità Pubblica 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2023/2024, i candidati 
classificatisi dalla posizione n. 1 (ASSENNATO Anna Corinna) alla posizione n. 15 
(LISANTI Antongiulio), nonché i candidati risultati idonei all’iscrizione a seguito degli 
eventuali avvisi di scorrimento della graduatoria di merito. 
 
Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di 
concorso. 
 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
 
 
RP/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti  
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1972 del 17/05/2024
Firmatari: LORITO Matteo


